
Radviliškio rajono savivaldybė išsidrie-
kusi vidurio Lietuvoje ir yra viena iš Šiaulių 
apskrities savivaldybių. Didžiausias savival-
dybės miestas – Radviliškis – administracinis 
centras nuo 1950 metų. Pirmą kartą rašyti-
niuose šaltiniuose Radviliškis paminėtas 1567 
metais. Manoma, kad miesto pavadinimas kilo 
iš bajorų Radvilų giminės vardo.

Geografinė Radviliškio rajono padėtis 
tikrai palanki: lengvai pasiekiami didieji 
Lietuvos ir kitų Baltijos šalių miestai. Tai 
užtikrina gerą susisiekimą su Ryga, Maskva, 
Minsku, Kaliningradu, Varšuva, todėl pro jį 
eina dauguma keleivių ir krovinių pervežimo 
maršrutų. Kasdien pro Radviliškį pravažiuoja 

Radviliškio rajono savivaldybė
daugybė sunkvežimių, vidutiniškai 50–60 kro-
vininių traukinių sąstatų. Rajono verslininkai 
per metus pakrauna beveik 800 vagonų savo 
pagamintos produkcijos.

Radviliškio rajonas stebina Lietuvą – toks 
nedidelis, vos 49,2 tūkst. gyventojų, bet labai 
sparčiai į priekį žengiantis rajonas, jaukus 
žmonėms bei atviras naujoms verslo ir investi-
cijų idėjoms. Stengiamasi dėl žmonių gerovės 
ir verslumo didinimo, daug dėmesio skiriama 
transporto, vandens tiekimo ir nuotekų šalini-
mo, verslo, turizmo ir kitoms sritims.

Radviliškio rajono savivaldybė aktyviai 
bendradarbiauja su kitų šalių rajonais ir mies-
tais kultūros, švietimo, sveikatos apsaugos, 
socialinės paramos, savivaldos, ekologijos, 
paminklotvarkos, turizmo srityse.

Radviliškyje nuolat kuriama ir tobulinama 
verslui ir investicijoms palanki aplinka: ska-
tinamas smulkus ir vidutinis verslas, palaiko-
mos verslininkų iniciatyvos, kuriamos pramo-
ninės zonos su visa verslui plėtoti reikalinga 
infrastruktūra, paslaugos, skatinančios įmonių 
steigimąsi, plėtrą ir konkurencingumą. 

Radviliškio rajono savivaldybės plotas – 
163,4 hektarų. Didžiausią plotą užima miškai 
ir dirbama žemė. Pagal mėsos, pieno, grūdų 
gamybos apimtis patenka į pirmaujančių res-
publikos rajonų penketuką. Pagrindinės veiklos 
rūšys: galvijų, kiaulių, avių auginimas, grūdinių 
kultūrų, cukrinių runkelių auginimas, mėsos ir 
pieno gamyba. Ūkininkai imasi ir netradicinių 
žemės ūkio šakų: užsiima žirgų auginimu, 
augina serbentus, braškes, laiko bites.

Baisogalos dvare įsikūrusiame Lietuvos 
veterinarijos akademijos gyvulininkystės ins-
titute atliekami ilgalaikiai moksliniai tyrimai, 
susiję su gyvulių veislių gerinimu, selekcijos 
ir veisimo metodų tobulinimu, senųjų veislių 
genofondo išsaugojimu, gyvūnų mitybos, 
šėrimo bei pašarų gamybos ir paruošimo pro-
blemomis. Daug dėmesio skiriama darbams, 
susijusiems su pieno ir mėsos kokybės geri-
nimu bei aplinkos taršos mažinimu.

Radviliškio rajonas gali pasigirti įdomia, 
turtinga gamta, dešimčia draustinių ir aštuoniais 
saugomais parkais. Tai miškingas ir durpingas 
kraštas: čia plyti 45 tūkstančiai ha miškų ir dur-
pynų, kurie žavi išlikusia unikalia augmenija, 
gyvūnija. Radviliškio rajone – nemažai gražių, 
turistų lankomų vietų. Žymiausios iš jų: Dau-
gyvenės kultūros istorijos muziejus-draustinis, 
Šeduva, Raudondvaris, Baisogalos dvaras.

Radviliškio kraštas – tai tipiškas Vidurio 
Lietuvos rajonas, turintis gilias žemdirbystės tra-
dicijas, visada atviras naujoms verslo idėjoms ir 
investicijoms, nuolat besikeičiantis ir patrauklus 
bei svetingas rajono svečiams ir turistams. 

Aušros a. 10, LT-82196 Radviliškis
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El. paštas informacija@radviliskis.lt
Interneto adresas www.radviliskis.lt

Pasitikdami Lietuvos tūkstantmetį, 
atsigręžkime atgal, pažvelkime į savo ša-
knis, prigimtį, istoriją. Nepamirškime nei 
džiaugsmo akimirkų, nei skaudžių pamokų 
– jos parodo, kaip gyventi toliau.

Šiandien gyvename taip, kad ateities 
kartos galėtų didžiuotis mūsų visų drauge 
nuveiktais darbais. 

Tikimės, kad visi po mūsų ateisiantys 
su polėkiu įgyvendins naujas idėjas, pa-
dėsiančias garsinti Lietuvos ir Radviliškio 
vardą pasaulyje.
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